Página 1 de 1

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA)

Paulino Neves (MA), 09 de julho de 2020.

A Prefeitura Municipal de Paulino Neves/MA, torna público que realizará a licitação na inodalidacte abaixo discriminada.

cujo certame será regido pela Lei Federal n. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar i 23-'0ú

e suas alterações Lei 147/201^ el.es 155/20!6 e nos Decreto Municipal n'1 002/2017 e Decreto Municipal r^ 010/201T

PREGÃO PRESENCIAL N 009/2020- PMPN.
Processo Administrativo: 007 - 01/2020.11- PMPN

DO OBJETO: Registro de preço para locação de horas de maquinas pesadas, com operador/motorista, mamneiiçãü e

limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA), de acordo com condições,

especiíkações e quantidades constantes no Termo de Referência.

DATA E LOCAL DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
Sessão Pública: 22 de julho de 2020 às 09h:00mim (nove horas) - Horário Local
Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situado à Avenida Dr. Paulo Ramos, s/n, Centro — Paulino Neves

(MA)-CEP: 65.585-000.

CONSIDERANDO O ATUAL MOMENTO DE PANDEMIA DO COVID-19, TODAS AS MEDIDAS
PREVENTIVAS DE SEGURANÇA SANiTÃRIA DEVERÃO SER ADOTADAS, TAIS COMO USO DE MÁSCARA,
LUVAS E DISTANCIAMENTO MÍNIMO DE 2M (DOIS METROS) ENTRE OS PRESENTES NA SESSÃO.

Q Editai da presente licitação poderá ser obtido: na sede da CPLP na Rua Boa Esperança, s/n, Centro - Pauiino Neves

(MA) - CEP: 65.585-000. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 08h:00mim às 12h:00mim. onde

oderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de K$ 20,00 (vinte reais), através

; j de Documento de Arrecadação Municipal (DAM) ou nos endereços eletrônicos: www,rçc.ma.^ov.br;

í *'vww,.paijj,inpneye^.ma.gov.^ír ou pelo e-rnaíl: cpíp.pmdep^ulinqj(i.eves^ginaiLcpm'

^J

nço, s/n-, Centro - Paulino Neves (MA) - CEP: 65.^85-000Ria Bm Es

Procn"_

nutria-
ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Paulino Neves - PMPN
Centrai de Licitações e Compras do Município - CLCM

m Comissão Permanente de Licitação e Pregão - CPLP

jís CNpJ. N0i.562.9i4/000l-09CPLPi

14.

ar   e t • h d lionlul1 l . Sn j o n              V"""'*^"
i   p

i

ia f^novia,  o p ev 1
b   c    b

J   t n  d (*e   i

d  ]tít       i   o n h d-iii p r

t!      ^    bi

í

Piraí

Edivaldo segue acompanhando obras
na Vila Sésamo, Pindorama, Santa
Efigênia e Jardim São Cristóvão
e tortemrra scmadov aídad ded^e o  a u^l) looq-^ira  oüsen

Jb ^ q ele^aasraaTe^^c drenagem nrcfufv^e*: PpfJ^ 1   Kfo na^p acas
i rcidn e n ^ãúi de audet mao pacot ^t i^ae r tradci"S" na ca** d Je

o^....

FOHUK*-

Ptoe.nI_

pai n" 002/2017 e Decreto M'Ji'KiiI n"^lWOTW. VBPr, W) I"l .

AVJSO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N"
119/2020. PREGÃO PRESENCIAL N 80/2019 - SRP. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N 210.660.092^2019. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N 17/2020. Publicado no Diário Oficial do Estada do Ma
ranhão, na página45, no caderno de terceiros do dia 15 de Junho de 2020.
Onde está escrito: OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
peças de reposição para veículos e prestação de serviços mecânicos paru
a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Leia-se: OBJETO
Contratação de empresa para aquisição de peças de reposição par;5,
veículos e prestação de serviços mecânicos para ti Secretaria Muni
cipal de Educação. Matôes- MA, 16 de junho de 2020. PubUquc-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Pf 042/2020 CPL./
Maranhlozinho- A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho^Ma, me
diante seu Presidente, torna público que a TOMADA DE PREÇO
a" 042/2020/CPL/Maranhãozinho, do tipo empreitada por preço
global. Contratação de empresa de engenharia para e^ecução de
obra de reforma da câmara municipal de Mstranh^ozinho, con
forme Anexo 1 do Edital, realizar-se-á no dia 24/07/2020 às HLOOmir,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Munici
pal de MaranhSozinho/Ma, localizada na Rua Boa Vista. s/rs". Centre
- Maranhãoziníio/Ma, onde poderão ser consultados gratuitamente o^
adquiridos o Editai e seus Anexos, mediante recolhimento do valor de
RS 30,00 (trinta reais), feitos exclusivamente através do pagamento
do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. O Editai foi re
digido na forma da Lei Federal n 10.520/2002, stibsidiariameme na
Lei Federai n 8.666/1993, Leí Complementar nu 123/2006 2 demais
normas regulamenlares pertinentes ã espécie; e seus anexos, estão á
disposição dos interessados, de 2" a 6o feira, no horário das 09h às
12h, na Comissão Permanente de Ltcítação/CPL. Maranháozínho/
MA, 03 de julho de 2020. Zelímar Dias Oliveira - Presidente CPL,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÀULÍNO NEVES -MA

PauA >^

Complcmen1- ..^"•>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS
VIEIRAS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO: Nu004'2020 Pro- |
cesso Administrativo nH 004.0106/2020. A Prefeitura Municipal de
Jenipapo dos Vieiras - MA, através de seu Secretário, torna público
para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação
na modalidade Tomada de Preço, na forma Presencial, do tipo Menor
Preço Global, objetivando a contratação de empresa para a prestação
de serviços de assessoria e consultoria jurídica para atender as neces
sidades do Município de Jenipapo dos vieiras - MA, Era conformi
dade com as quantidades e espécies contida no Termo de Referencia
(anexo 1} Faz pane integrante deste Edital, o qual será processado e
jugado em conformidade com a Lei Federal n 8.666/93, Leí Com
plementar n 123/2006, alterada pela Leí Complementar n9147/2014,
Decretos Municipais n* 016/2018 e 017/2018 e as condições do Edital
á reali^ar as 08:00 horas do dia 27 de Julho de 2020. A sessão pú
blica de julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, situada à Rua João Lago da Silva, S/N, Centro,
jenipapo dos Vieiras - MA, no dia, hora e local citados, em que se
rão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus
anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para
consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2"
a (>\ das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo
endereço e através do E-mail: cpljentpapoviciras@gmail.com- Jeni
papo dos Vieiras (MA), 06/07/2020. Adtzon Alves da Costa Barroso
- Secretario Municipal de Administração e Finanças.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADADE PREÇO: .V 007/2020 Pro
cesso Administrativo n 007.1905/2020 . A Prefeitura Municipal de
jenipapo dos Vieiras - MA, através de seu Secretário, toma público
para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação
na modalidade Tomada de Preço, na forma Presencial, do tipo Menor
Preço Global, objetivando a contratação de empresa para a constra-

EXTRATO ÜO Io REALINHAMENTO DE PREÇOS DAARPN"
059/2019 -PPN 32/2019. PARTES; Município de [tepecuru-Mirim
c a Empresa L&V Comercial Lida - ME. OBJETO; Realinhur as pre
ços daARP n 059/2019, que traía do fornecimento de Equipamentos
e Periféricos de Informática, visando atender as demandas da Secre
taria Municipal de Saúde de Itapecttru Mirim/MA, cm decorrência do í Barroso - Secretario Municipal de Administração c Finanç;
recente aumento de preço do objeto contratado, conseqüência econô- j
niica da Panderaia da COV1D 19. VALOR REALÍNHADO: itens 10
e 1 i - Computador (desktop básico) especificação mínima: que esteja
em linha de produção pelo fabricante; com processador no mínimo
intcl Core 13 ou AMD A10 ou similar: RS 2.990.00 (dois mil c no
vecentos e noventa reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, II, "d\
da Lei n" 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2020, SIGNA
TÁRIOS: Órgão participante/Contratante: Paraguaey Santos e Silva/
Secretária Municipal de Saúde, Beneficiário/Contratada: Francisco
Eduardo Noronha Lobato/Representante Legal da Empresa L&V Co
mercial Ltda - ME. Itapecum-Mirim, 06 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO ES- MA

ção ác um Campo de Futebol no Município de Jenipapo dos Vieiras /
-MA. Em conformidade com as quantidades e espécies eQrmtiit..no !.
projeto básico (anexo í), Contrato de Repasse Nu 895749/2019MC1-'
DADAN1A/CADÍA parte integrante deste Edital, o qual será pro
cessada e jugado em conformidade com a Lei Federa! n 8.666/95,
Lei Complementar n" 123/2006, alterada pela Lei Complementar if
147/2014, Decretos Municipais n 016^2018 e 017/2018 c as condi
ções do Edital à realizar as 10:00 horas do dia 27 de Julho de 2020
A sessão pública de julgamento será realizada na sala da Comjssào
Permanente de Licitação - CPL, situada ã Rua João Lago da Silva,
S/N, Centro, Jenipapo dos Vieiras - MA, no dia, hora e local citados,
em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O
Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo
endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante p^gamento de
DAM, de 2a a 6", das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicionai
no mesmo endereço e através do E-maiS: cpljenipapovieirasíí^ gmaii.

>m. Jenipapo dos Vieiras (MA), 07/07/2020. Adizon Alves da Costa

verá ser celebrado com a PRECISION SOLUÇÕES EM DIAGNÓS
TICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
04, Quadra 13, n 15, Bairro Vinhais, CEP: 65.071-070, São Luís/
MA. inscrita no CNPJ/MF sob n Í0.430.441/0G01-87, O Contrato
terá seu valor global no importe de RS 25.1^5,0o (Vinte e cinco mil,
e cento e noventa e cinco reais) em conformidade com o que prevê o
art. 24, II, da Lei n 8.666/93. itktga do MaranhSo/MA, 22 de maio de
2020. Adriana da Silva Gomes-Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU -
MIRIM/MA

QUINTA-FEIRA, 09 - JULHO - 20201(j)D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CIAL NB 004/2020 - PMPN. Processa Administram 002 -
01/2020.05 - PMPN. OBJETO: Registro de Preço pisre ^mu<l
prestação Jc serviços de Dedetização em todas as áreas fir' ir ,•
externas), Limpeza de Caixas d'Água e Reservatório e str\n,< •> de
limpeza, e desinfceção de fossas séptícas nos prédios públiLos d 1'^^
feitura Municipal de Paulino Neves (MA), de acordo com umd^iH,
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. DÀ
SESSÃO DE ABERTURA: A entrega e abertura dos envelopes será
realizada no dia 23 de julho de 202(3, âs 09h:00mim, no Auditório
da Secretaria Municipal de Educação, situado à Avenida Dr. Pau
lo Ramos, s/n", Centro - Paulino Neves (MA) - CEP: .585-000.
CONSIDERANDO O ATUAL MOMENTO DE PANDEMIA DO
COVTD-19, TODAS AS MEDIDAS PREVENTIVAS DE SEGU
RANÇA SANITÁRIA DEVERÃO SER ADOTADAS, TAIS COMO
USO DE MÁSCARA, LUVAS E DISTANCIAMENTO MÍNIMO
DE 2M (DOIS METROS) ENTRE OS PRESENTES NA SESSÃO
OBTENÇÃO DO EDITAL: na sede da CPLP localizada à Rua Boa
Esperança, sA^^, Centro - Paulino Neves (MA) - CEP: 65,585-000.
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de % às 12

horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante
o recolhimento da importância de RS 20.00 (vinte reais), atr^vé^ de
Documento de Arrecadação Municipal (DAM) ou nos endereços de-
trdnicQS: www.tce.ma.gqv.br: ww>vrp3uüno;içvçs,rc]a,gPv<hr ou pelo
e-niail: cpip.pifldepaiilinopevc^ ^^gmail.com Paulino Neves (MA). 09
de julho de 2020. ADRIANA DE PAIVA LIMA, Prcgoeiru da Pre
feitura Municipal de Patiüno Neves (MA).

REPLBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO COM EVEN
TO DE ALTERAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAI, No ^06/2020 -
PMPN. A Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA), toma públi
co que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cuja
certame será regido pela Lei Federal n." 10.520/02 e ^.666/93 c suas
alterações posteriores. Lei Complementar 123/06 e suas alterações
Lei 147/2014 e Lei 155/2016 e nos Decreto Municipal r.ü 002/2017
e Decreto Municipal n" 010/2017. PREGÃO PRESENCIAL N"
096/2020 - PMPN. Processo Administrativo: 005 - 01/2020.05
^ PMPN. OBJETO: Registro de preço para eventual prestação de
serviços de acesso à internet, com a disponibilidade de equipamentos
para viabilizar o referido acessa, entregue pelo sistema de COMO
DATO, instalação, configuração, manutenção e suporte nos pomos de
acessa, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Pauhno
Neves (MA), de acordo com condições, especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência, DA SESSÃO DE ABERTURA:
A entrega e abertura dos envelopes será realizada no dia 23 d^ ju
lho de 2020, às 14b'.0Gniim3 no Auditório da Secretaria Municipal de
Educação, situado k Avenida Dr. Paulo Ramos, s/b*, Centro - Pauli
no Neves (MA) - CEP; 65.585-000. CONSIDERANDO O ATUAL
MOMENTO DE PANDEMIA DO COVÍD-19, TODAS AS MEDI
DAS PREVENTIVAS DE SEGURANÇA SANITÁRIA DEVERÃO
SER ADOTADAS, TAÍS COMO USO DE MÁSCARA, LUVAS E
DISTANCIAMENTO MÍNIMO DE 2M (DOIS METROS) ENTRE
OS PRESENTES NA SESSÃO. OBTENÇÃO DO EDITAL: m sede
da CPLP localizada k Rua Boa Esperança, s/n, Centro - Pauhno Neves
(MA) - CEP: 65.585-000. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à
sexta-feira, de 8 às 12 horas, onde poderá ser consultado gratuitamente
ou obtido mediante o recolhimento da importância de RS 20,00 (vinte
reais), através de Documento de Arrecadação Municipal (DAM) ou nos
endereços eletrônicos: www.tg.^ffl^^.goy^^ ; www.paulmpnevc^ma.
gov.br ou pelo e-tnail: çp!p.pmdep^tu|íffloneve^@g^l^iEçpm.Paulmo
Neves (MA), 09 de julho de 2020. ADRIANA DE PAIVA LIMA.
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA).

:•.!! irr Mnninpal dt Paullim Neves (MA.

Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Pauhno Ne\e*. (MA),
líima público que realizará a licitação uã modalidade abciM) discri
minada, cujo certame í>erá regido pela Lei i ederal n n 10 5^0^02 u
8.666^93 e suas alícrações postenores Lei Complementar 121'06 a
suas alterações Lei 147/2014 e Lei 155/2016 e nos Decreta Munici
pal n 002/2017 e Decreto Municipal n 010/2017. PREGÃO PRE
SENCIAL N* 010/2020 - PMPN. Processo Administrativo: 008
-01/2020,05 - PMPN. OBJETO: Registra de Preço pa^^ eventual
aquisição de combustíveis (gasolina c óleo diesel) para atender as ne
cessidades da Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA), de acor
do com condições, especificações e quantidades constantes no Termo
de Referencia. DA SESSÃO DE ABERTURA: A entrega e abertura
dos envelopes será realizada no dia 22 de julho de 2020, às 14h:-
OOmim, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situado à
Avenida Dr. Paulo Ramos, s/nü, Centro - Paulino Neves (MA) - CEP;
65.585-000. CONSIDERANDO O ATUAL MOMENTO DE PAN-
DEMIA DO COV1D-I9, TODAS AS MEDIDAS PREVENTIVAS
DE SEGURANÇA SANITÁRIA DEVERÃO SER ADOTADAS,
TAIS COMO USO DE MÁSCARA, LUVAS E DISTANCIAMEN
TO MÍNIMO DE 2M (DOIS METROS) ENTRE OS PRESENTES NA
SESSÃO. OBTENÇÃO DO EDITAL: na sede da CPLP localizada à
Rua Boa Esperança, s/nB, Centro -Paulino Neves (MA) - CEP: 65.585-
000. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, de 8 às í 2
horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de RS 20,00 (vinte reais), através de Do
cumento de Arrecadação Municipal (DAM) ou nos endereços eletrô
nicos: www. tcc. ^pa. ^pv, br ; www.paulinoneves.ma.gov.br   ou pelo
e-mail: ^p)p,p^TidepaulinQ^gv<;@grpaj^com Paulino Neves (MA),
09 de julho de 2020. ADRIANA DE PAIVA LIMA. Pregueira da
Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA).

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO COM EVEN
TO DE ALTERAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Na 004/2020
-PMPN. A Prefeitura Municipal de Paulino Neves (MA), toma pú
blico que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada,
cujo certame será regido pela Lei Federal n. 10.520/02 e 8.6^6/93
e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e suas al
terações Lei 147/2014 e Lei 155/2016 e nos Decreto Municipal n"
002/2017 c Decreto Municipal n 010/2017. PREGÃO PRESEN

'1 ^' vi o ~)T ATFNPIV^NTÍ)
.i-.í . rA ,-i^jcp -e: .ftou.^

sce.l i mcpis da iri-i it?n. .•
.. ^..ns^tcdeArTK^o^^í

•^ :• •! :ie. Nc-Cf. ^MAi v^ —,<•.'. .
' ví" :.-3is ^urtiu .e* iô rn.n^ de R'.'erCrn.!d
ti; 1 It n ira: A j- -jfc-": afccnjrs ao rcV^pr-h m. ^ i^.! . •
A- 22 cs julho de 2u2<* u O Kin~> r J Aj.!*"í-í' d • *ti
'i *;..^ ^irai íic Eiiiî iSc". s^4 .̂V^4 Avenida l>\ paulc "Lanr*, -
i   ' cra-u - fe^i^ Vem 'MA1 - T1 •' 15 Í.pCQ CONSIU"

-.^ lOO^iUAl M^MENTO DCTANDtVIA DO CO\II>- <"
UN^S AS MÉDIUM ]'RE^KM:.VAS DE SFCURaNÇA S^

•;^ \RI\ m VFP*n M R A XrAJAS. 1AIS CMMfl . ai .11
LUva> i.ftlSi^NfilAMt.^íro MÍNIMO 01! 2.'.i:

>^)^urfAr^f 4e> 4* ^PLP ^oaft^jftf • Rj. H

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRO^ '[BM71 QUINTA-FEIRA, 09 - JULHO - 20Z0